	Оперативен план за наставен час: 24
              Набљудување на привидното движење на Сонцето - ИКТ

	I полугодие, недела 12, час 2
Дата:__________
	1Б Тема 5.3. Движењето на Земјата
	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	5

15
10

10
	Истражува преку моделирање дека Сонцето не се движи;неговото привидно движење е предизвикано од вртењето на Земјата околу својата оска

Препознава и прави претпоставки од шаблони во податоци и предлага објаснувања користејќи научно знаење и разбирање
	Сите ученици знаат дека Сонцето не се движи.

Дел од учениците привидното движење на Сонцето можат да го објаснат преку експеримент.
Мал дел од учениците знаат дека  Сонцето не се движи 
	Учениците заедно со наставникот дискутираат за движењето на Земјата околу Сонцето и се нагласува дека Земјата е таа што се движи а не Сонцето.

Се прави вежба со помош на картон со отвор на средината , каде на спротивниот sид се појавува светла точка и тоа место се бележи. Вежбата се повторува секој час ( до крајот на денот ) и се бара објаснување од учениците  што се случува.

Учениците создаваат и календар каде вежбата ја повторуваат секој ден во период од неколку недели и започнуваат да предвидуваат во кој правец ќе се движат стикерите следниот ден или следната недела.

Се следи и видео презентација за движењето на Земјата  и Месечината
	Ц / Д

И

Г / И

И


	Креда и табла

Картон со отвор во средината

Стикери

Хартија

Молив

Интернет

Видеопроектор


	П и О

Практична демонстрација

Цртеж

Фотографии

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: изведбена активност
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

· Домашна работа: Да напишат заклучок и да нацртаат цртеж за „привидното движење” на Сонцето
	Сонце

Земја

Месечина

Набљудува

Предвидува
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